D Eo.] CASVS. Aliquis dum eſſet legatus, talis ante inſtitutus eſt Romæ: durāte leg. adiut here. nūquid poterit cōueniri durāte lega? Et dicit quod nō, ſatisfabit tamē de lega. preſtan. vel ſi ſatis non det: fiet miſſio in poſ. rerum here. Viuia.

o] De eo. ſcilicet legato. Accursius.

p] Qui adiit. ſcilicet Romæ.

q] Actionem. imò, vt ſupra. ea. l. omnem. contra. Sol. hīc in quaſi contractu: vt inſtit. de obli. ex quaſi contra. ſ. heres. ibi in contraſtu & deliētis. Sed contra. j. eo. interdum. ſ. fin. Sol. licet hæc ſicut & illa ſit ex quaſi contractu, tamen aliud eſt in domino negotiorum qui certat de damno vitando, vt ibi: quād in legatariis, qui de lucro: vt hīc. Hæc non valet: quia & de creditoribus hīc dicit. ſed dic ibi in ſenatore, hīc in legato.

r] ſatisfiet. ſcilicet cum fideiūſſoribus. Sed contra. ſ. ea. l. ij. ſ. ſed ſi agant. versi. ſed ſi dubitetur. Solu. hīc ſatisfat de legato vel de- bito ſoluendo: ibi quod in iudicio ſiſtat, nuda promiſſione ca- uet. Item hīc quaſi contraxit adeundo: ibi non, ſed ratione fori communis ibi cōueniebat.

f] Mittuntur in poſſessionem, non ergo in aliquo ſuim ſibi videtur prodeſſe priuilegium: quia & ſi priuilegiatus non eſſet, nullam tamen aliam pœnam patitur, niſi miſſionem in bona ſi nolleſt respondere. Respon. imò prodeſſet: quia hīc non fit miſſio niſi in bonis hereditariis, cum aliás fieret in omnibus poſt ſex menses: vt. C. vt in poſ. le. l. certa eſt forma. Item hic ſi ſatisfat, euitat cōuenitionem: aliás enim non euitat. Accursius.

t] Dicendum eſt. vt mittantur in poſſessionem.

u] Vid enim. respondet tacitæ obiectioni.

Q x Custodia cauſa, vñā cum ipſo legato: vt. j. vt in poſ. leg. l. is cui. & j. de dam. infec. l. ſi finita. ſ. ſi forte. ideoq. ea am- fuisse non oneratur: vt. ſ. eo. l. ij. ſ. ſed ſi dubitetur. Accursius.

y] In poſſessione. ea ratione, quia non ſatisfatur. Et not. q. ceſſante ſe- cauſa ceſſat effectus. nam non impeditur legatio quaſe eſt cauſa: effectus.

ergo

Cauſa ceſſat

ergo fit missio : quæ missio cessaret si legatio impeditur. Sunt ergo duæ rationes quare fit missio. prima ideo , quia nō satisdat. secunda, quia officio legationis non impeditur.

Sed & s.] **C A S V S .** Aliquis dum erat in legatione, hereditas sibi restituta ex Trebelli, fuit: volunt eum nūc conuenire creditores. quærer an possunt? Et respond. quod non. ratio ibi, perinde &c. Si verò erat institutus, & rogatus alij restituere, & restituit decātero non conuenit, sed fideicommissarius. nec ille poterit ex persona legati se defendere quo minus respōdere compellatur.

[E x Q V I B V S .] Planū est. Dicit enim quod cum dictum est de his qui absētes sunt aliqua de causa, ex qua habet ius re. do. qui nō possunt conueniri nisi ex contractu ibi habito: inde si deferatur eis iuriurā, non tenentur suscipere &c . [A - D I V M .] Titius vbi est absens aliqua de causa, ex qua habeat ius re. do. ibi vel in p - uincia sua domos possebat: nunquid teneat satidare de damno infecto ? Et dicit quod sic. & si nolit satisdare, missio fiet in domos.

[S E D E T S I .] Tenebatur mihi Titius aliqua actiōe quæ tempore finiebatur: & sic est Romæ: vel alias

ex tali causa ex qua habet ius re. do. & sic eo existente in legatione, finiebatur dies illius actionis: an sit cogendus quod litem secum contestetur? Et respon. quod sic. [S I P A T E R .] Titius decessit relicto vno filio, & vxore sua grauida. fili⁹ vult debitores patris pro dimidia parte cōuenire, queritur an possit. Et dicitur quod non, quamvis vnu tantū nasci possit, vel nascatur postea, quia poterant plures nasci: quamvis per rerum naturam, id est per diuinam sapientiam certum esset vnu nasci. sed magis inspicere debemus nostram ignorantiam, quam diuinam scientiam, & sic dicimus q ipse quartam partem petere potest. Viuia.

a **H ereditas.** & sic videtur quasi contraxisse: vt institu. de obliga. quæ ex quasi contrac. nasc. \$ heres quoque. Accur.

b **A dierit.** scilicet institutus qui cogi potest: vt infra ad Trebel. l. quia poterat. & institu. de fideicommiss. here. \$ ergo siquidem. versi. sed si recusat. Sed nonne agendo contra heredem institutum, & petēdo vt compellatur adire, & sibi restituere, compellitur se defendere: vt supra eo. l. ij. \$ sed si agant, quæ est contra? So. hoc magis officio iudicis expeditur, quam actionis iure. a vel quod supra dicit, verum est interim dum agit, postea non: vt hic loquitur.

c **P erinde.** quo ad hoc vt non possit conueniri sicut si ipse adiūset: vt in. j. respon.

d **A dīset.** quo casu non cogitur: vt. s. eo. l. de eo.

e **A dierit.** adire cogitur. non restituere tempore legationis: vt infra, ad Treb. si legatus. Accur.

f **E xceptio.** f. vt restituta hereditate nō teneatur creditoribus.

g **L egati.** nec aliam si quam habet iure legationis.

h **Q uia hoc.** id est exceptio Trebellianica. bona ratio, vt institu. de iur. nat. \$ sed & quod principi. versi. plane. Fallit tamen in priuilegio dotis, quod ad suum heredem transit: vt. j. fo. ma. l. etiā. & C. qui po. in pig. ha. l. fi. \$ pe. Sed opp. quod hīc non est priuilegium legati, nam & non legatus si restituit, habet exceptiones Trebellianicas: vt. j. ad Trebel. l. j. circa principiū. & s. j. Respō. hīc nō dicit hoc beneficium competere iure legationis, sed cōpetere quia restituta est hereditas, vnde dicitur personale beneficium eius, non quia legati: sed quia iam restituerat. Vel supple hāc literam, nec exceptio Treb. competit ex persona legati,